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"Lizard"” shpk
NIPTI L01508026P

1. BILANC I MBYLLURME DATE 31.12.2012

AKTIVET 31.12.2012 31.12.2011

i Aktive monetare 1,974,997 3,299,996
> |Banka _ 1,954,997 3,299,996

> |Arka i 20,000 _ R

| 11 |Aktive te Tjera Financiare Afatshkurtra 4,756,316 4,413,414
> |Kliente per mallra, produkte e sherbime 4,750,021 4,282,560

~ > |Debitore kreditore te tjere _ 2 63.294
| > |Tatim mbi fitimin 6,295.00 67,560
| 1T |Inventari 2,892,793 801,250}
‘|Lendet e para 2,892,793 801,250

>

| > |Prodhim ne proces
> |Produkte te gatshme
>
>

Mallra per shitje
Parapagesat per furnizime

I |Investime financiare afatgjata
| 11 |Aktive afatgjata materiale K
> |Toka,Troje e Terrene
> |Ndertesa e Ndertime te pergjithshme 8
> [Makineri dhe Instalime teknike 1,226,522 2,810,779
| > |Mjete Transporti 159,745 446,600
> |Mobileri dhe Orendi ' 25,792 48,773
> |Pajisje zyre dhe informatike i 43,694 127,678

III |Aktive te tjera afatgjata materiale




“Lizard" shpk
NIPT! LO1508026P

1. BILANC 1 MBYLLUR ME

DATE 31.12.2012

PASIVET DHE KAPITALI Shenime(31.12.2012 31.12.2011

1 |Huamarrjet 1,052,086 2,000,000
= |Huat dhe obligacionet afatshkurira ~ 1,052,086{ 2,000,000
> |Overdrafiet bankare 1 B
I1 |Detyrimet Tregiare, Huate ¢ parapagimet | 3,380,878 4,572,979
> |Te pagueshme ndaj furnitoreve R 3,233,393 4,510,388
> |Te pagueshme ndaj punonjesve g = ol
> |Detyrime per Sigurime Shoq, Shend 540421 49,021
= |Detyrime latimoere per 'I'_.n_'LP—in . 16,370) 13,570
> |Detyrime tatimore per Tatim fitimin LT

= |Detyrime tatimore per TVSH 55,073
> |Detyrime tatimore per Tatimin ne burim
= |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

| > |Dividente per tu paguar oy =
> |Debitore dhe Kreditore te tjere
> |Huat afatgjata 3 b .
> |Hua te tjera (ortaket) 8,439,215 8,439,215

> |Huamarvje te tjera afatgjata

e

-
-

Kapitali i Pronarit
Rezervat
Fitimet ¢ pashperndara
ja) e witit Tinanciar

-3,163,704

1271384]




PASQYRA TE ARDHURAVE & SHPENZIME PERIUDHA

1 JANAR - 31 DHJETOR 2012

NR

PERSHKRIMI I ELEMENTEVYE

VITI 2012

VITI 2011

Te ardhura nga Sherbimet

19,628,516

24,629,269

Te ardhura nga riveresimi

Wi VIV

Blerje lende ¢ parc = _17,577.862) 21,835,469
Shpenzime per materiale doganore 217,520
Shpenzime per materiale T e e T R
_|Shpenzime per malm’ml: me fatura te vogla 76,467

Inventar ne celje

o
=

}

Shpenzime per mallrat ¢ prodhuara

=

Inventar ne I'um;l tl: \"I‘tll

2.892,T93

801, .z?éq

2,253,400

1,882 800

L“glgjlnmt shogerone

376319

314,437

Energji,uje,fax tel,internet

117,515

Shpenzime garkullimit malli ¢ transporti

!_:it:nxin, nafte , gax

Qera ambjenti

613

Pagesa

Taksa hnshkuuke

viw|w wiviviviv

Shpenzime administrative, mln:mha_]t_]l: dhe te tjcra ]

634

Shpenzime te panjohura

10,940

ol e

— e

> |Interesa te paguara dhe komisione bankare | iy s L) 22,530
T

B
= |TATIMI MBI FITIMIN 10% 141,265 9,439
= _{FITIM 1 PARATAGU W] () BRI ... (NEORROWS. | .
> [PERTUPAGUAR/ URSUA B 61,265 -67,560
= |FITIMIPAST 1T l 1,271,384 84,954

G\
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"Lizard" shpk
NIPTT LOT508026F

Amortizimi A.A Materiale 2012

ik 5 Gjendja 2 Glendje
Mr g Emertimi Sasia 510172017 Amortizim 2011 mortizim 20 3111272012
1 |Toka
2 |Nderime
3 |Makineri Instrumenta pune 319,407 702,605 562,156 1,584,258|
4_|Mjete transporti 85,885 111,650| 89,320 286,855
5 |Pajisje Zyre @ informatike 20,145 31,820 31,920 83,985
& |Mobileri zyre 1,033 12,193 9,754 22,980
=
TOTAL! 426,470 858,458 693,150 1,978,078
Vlera Kontabel Neto e A A_Materi 2012
—eee —_
. = Gjendje E Glendje
Mr 3 Emertimi Sasia STBI5013 Shtesa Pakesime 311255013
1 |Toka
2 |Ndertime
3 [Makinen,Instrumenta pune 2,810,778 1,684,258 1,226,520
4 |Mijete transpordi 445 B00 286,855 159,745
2 |Pajisje Zyre & informatike 127,678 B3 085 43,683
& |Mabiler zyre 48,774 22980 25,794
7
TOTALY 3,433,830 o) 1,978,078 1,455,752

ADMINISTRATORI
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"LIZARD" S5H.P.K, Pasqyre Nr.2
ER "KOMUNA E PARISIT"TIRANE
NIFTI L 01508026 P
i Né& ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR B
SHPEMET m mﬁﬁnu Witi 2012 Vili 2011
1 | Blerje, shpenzime (a+/-bior-dve) &0 12100 17,577,362 21,835,469
a) |Blerje‘shpenzime materiaks dhe materaie 1 Gea 601 vi02 12101
b | Ndryshimet e giéndjeve 18 Matenaleve {+/-) 12102
¢} | Malra bé biera 6051 12103 17,577 362 21,835 468
o) | Ndryshimet @ giéndieve 18 Mallrave (+-) 12104
) | Shpenzime per sherbime LT 12105
2 |shpenzime per personelin (a+b) 84 12200 2,628,719 2,187,227
a- | Pagat e personedt 41 12201 2,253,400 1,882 800
b-| Shpenzimet pbr sig shogérore dhe shindatsom iss] 12802 376,318 34,427
3 |Amortizimet dhe zhlendsimet 3] 12350 &83,150 058,458
4 ‘ShErhlmn nga be retd {a+becedeesbgehvitjrklam) B1 12400
a) | Shertimel nga nen-kontrakioret 1241
bl | Trajtime te pergithshme {611 12402
<) |Qera |s13 12403
d) [Mirembajtie dhe ripaiime |a15 12404
&) [Shpenzime pér Siguracions |E1E 12405
1) |Farkim studmea BT 12406
g IEhr.-rhirmrwl'rw Gl 12407
h) |Shpenzime per komeesione, patenta dhe licersa 623 12404
i} |Shpenzime per publicilet, reldama 624 12408
ji |Tranaterime, udhetime, deta G825 12410
K} |Shpenzime postara dhe lelekomunikacioni 828 12411
I} |Shperoime transpori 827 12412
per Blere 27 12411
pev shitia B272 124122
m} | Shipenzime per sherbame bankare B2E 12413 19,007 22,531
& |Tatime dhe taksa (a+b+e+d) =] 12800 = 15,205
a} | Taksa dhe barifa doganers IE-'.?IE 12601 4,265
bip |aieiza |e-:n 12502
¢} | Taksa dhe kanifa vendare Iaaa 12503 10,840
o | Taksa & regjistrimit dhe tatime te era IE.'!E*EEE 12504
i} | Totali | shpenzimeve lis(1+2+3+4+5) 12600
Jinsormats: | | it 2012 Vi 2011
1|Hm1rime-salnf | te punesuane 14000 5 ]
i!l‘hlestlmet 15000
1al Shtimi | asetove flose 15001
rig# e ciad scete te el 160011

Ioy | Pakesimii asabeva fkse

15002

nga le cie! Shifja & ASaraVe BRISIESE

15003




"LIZARD" SH.F.K.
RR "KOMUNA E PARISIT"TIRANE
MIPTI L 01508026 P

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
T[Tregti [Tregti karburant]
2| Tregti Tregti ushgimore pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregli cigarash
5| Tregti Tregli arikyj industrial
B|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
&|Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga  tregtia 0
9 (Ndertim Mdertim banese
10|MNdertim Ndertim pune publike
11 |Mdertim Wdertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi ]
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim___ [Fason te cdo lloji
14|Prodhim  |Prodhim materiale ndartimi
15|Prodhim___|Prodhim ushgimare
16|Prodhim  |Prodhim pije alkalike, &tj
17| Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim___ |Prodhime te tjera
L1 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport | Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22| Transport |Transport udhetaresh
23| Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|5herbimi | Sherbime financiarg
25|5herbimi  [Siguracioneg
26|Sherbimi__|Sherbime mjekesore
27|S8herbimi  [Bar restorante
28|8herbimi  |Hotelen
29|8herbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |[Veprimtan televizive
31|Sherbimi__ | Telekomunikacion
a42|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te fjera 19,628 516
v Totali | te ardhurave nga sherbimet
TOALI (H1HIHV+Y) 19,628,516
Te punasuar mesatarisht per vitin 2010; Nr. | ie punesuarve
Ma page deri ne 19.000 leke

Me e nga 19.001 der ne 30.000 leke
[Me pape npe

e nga 30.001 deri ne 66.500 leke

nga 66.501 deri ne 84_100 leke
e me fe lare se 84100 leke

M B
M
Todali

[H R L0 Bl LT

Shenim: Kjo pasgyre plotesonet edhe on-line,




SHENIME SHPEGUESE

Paolitikat kontabel te Shogerise
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me ligjin 9228 dt 29.04.2004 { per kontabilitetin dhe
|pasgyrat financiare ).
Pasqyrat financiare jane pregatitur mbi bazen ¢ konceptit te materialitetit, te kuptueshme
paraqesin me besnikeri dhe ne menyre te paanshme situaten financiare te shogenise,
per periudhen ushtrimore 001,01, 2012 - 31.12.2012
Bilanci
I Aktivet monetare
Gjendja & bankave me dt 31.12.2011 eshtc 3.299.996 Lek
BKT BANK LEK 012967 Lek
BET BANK €URO  52.25€ x 1390ck = 7567 8 Lek
IMTESA SAN PADLO BANK 991 %936 Lok
INTESA SAN PAOLO BANK Euro 161 6cur x1390ck = 22,467 Lek
ARKE 20000kk  0OLek

]

Aktive te tjers financiare afatshkurtra me 31.12. 2012 janc

Kerkesa te arketeeshme kliente perfageson tepricen debitore te llogarise KLIENTE
LEK 4.750.0211ck.

3 Inventar Gjendje me31.12.2011
Lende te para 2,892 793 Lek
Materiale te para

4  Pasivet afatshhurira
Huamarrje 1.052.086 Lok
Detvrimet tregtare 3 380878 Lek

Me kete ze perfshihen:

Detyrimet per Sigunmet Shogerore dhe Shendetesore 54.042 Lek dhe TAP-it 16,370 Lek, te cilat
i perkasin muyjit Dhjetor 2012 qe paguhen ne muajin Janar 2013 _detyrimet ndaj

furnitoreve 3,255 393 Lek dhe detvrimet per tvsh-ne 55, 0731ek

Te ardhurat dhe shpenzimet ¢ firmes jane mbajtur dhe pasqyruar ne perputhje me ligjin

mbi kontabilitetin,

Te ardhurat jane realizuar nga aktiviteti i studios grafike ne vleren gjithsey 19,628 516Lck
Ne shpezimet peshen kryesore ¢ zene shpenzimet per materiale per 17.577.362 Lek

Ne shpenzime materiale paragesin vleren neto ne fund te vitit per

pasqyruar ndryshimi i gjendjes inventarit ne fund te vitit per  2.892.793 Lek

Me vleren neto te tyre paragiten ne bilanc cdhe aktivet afatgjata materiale (pajisje infor-
matike ku cshte zbntur amortizimi | akumulear )

Amartizimi eshie llogaritur sipas kritereve normave te miratuara

HARTUESE E PASQYRAVE FINANCIARE

Ek Blerina Bitri




FORMULARI | URDHER PAGESES PER

DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Nurrl | Vendosjes se Dokumentit (NVD)

| (2} Periudha Tatimare (1) Mumei Serial: LO150B026P30I015 |
Wy [ |H|H|l||||\|||l|\l|l|l||||W\W i
%ﬂhmj LO150B026P3010
(%) Murmri ldentifikues | Personit 1€ Tatueshém (MIPT) | L1 50a026R
(4] Ermrt Tregtar | Pers- nit té Tatueshém LIZARD
{5} Emiri, Mbiemri, Personi Fizik
{6} Adresa Rruga Komuna & Parisit, Komple TIRANE
{7} Nurmr | Telefonit:

Tirane, Drejtaria Rajonale Tirane

[hata & deklarimit 2913.03-28

|Hi bazi té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

|Tmuli pér Uy paguar

i

PAGESA

0.00

Firma e Persanit 8 tameﬂwnmwu_ﬁ_ \d‘\(‘ju ”

Vetim pir Perdaorim Zyrtar dhe plotésehet nga banka

™ Leké

{ - Xhirim
ek

™ Tée tiera

e -

RYVA

A:T"

Shuma ¢ paguar

Data, Yula dhe Nénshkrirnl | népunésit té bankés




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI Fimimiy | £ PERDORIM PERSONAL

ﬁi‘lh {2} Periudha tatimore {11 Nurriri Serial: LO1 50B026PZ0I0NS
O I
: LO1508036P 300D

15
13} Numiri ldentifikuss | Personit te Tatusshem
{NIPT) L& 5080268

(4} Emri Tregar i Personlt t¢ Tatueshem: LIZARD

E—

[5] Emri hhiemr § Personit Firik:

(6] Acresa Rnuga Komuna & Parsit, Kample TIRANE

{7) Numti Telefonit: Tirane, Drejoria Rajonale Tirane
Lajmenei oore ulormscons 'mﬂlmﬂlklhw

Te ardhurat die shperzimed Te ushtrimit Tatimore
(B Te ardliirat

19.626.516,00 196285 10,00
(1ML 1) Shpenelmct 18.215.667,00 18215867 100
(12} Shpenzinact ¢ pazbritshme
Rezultmi

1314} Humbja |
(1516} Fiimi 1.412.645,00 141264800

{17} Humbje ¢ mbartur 2
(1%} Fitimi i tatoeshem neto (16-17)

141 2649,00

Llogaritja ¢ tatim fitimit

(19) Tatin fitlmi me shkallen tatimore sfandarte 141,264,90

(200 Tatim fiimi me perglndje fe tjera
(21} Tatim Ntimi (19420

(22} Tatim fitimi i shiyre
f!‘.!}P:rlpugimz
{24) Kredi e mbartur nga perivdhs e meparshme

| rzes00

(35) Kerkese per rimburslm

(36} Tatina fitimi | mblpaguar
(27} Tatim fitini | detyrucshem per to paguar
[ 28} Demimee / interesa per vonesa

(29 TOTALI PER TU PAGUAR

R
H i

Drata dhe Firma ¢ Persenit te Tatueshem - Deklamj non pergjegjesine lime g informacioni i mesigperm b i plole dhe j aikee.
Data @_}j\,
[y

2013-03-36 Firma e Persanit t& :atueshérn:\!.‘\\:']g,_r".. o \J o

Kyer orpjie 2 deilzratis nuk imted b plisdorat per te krver pagsa ne Bankd Ko kopie mund 2 perddret vl per nevea teada
porsonala. ¥ te krper pagesen ju lutes: te gieneroni Fiete Pagesén duke klikuar Dutonin “Gienera Fleta Pagase”, Por sgarime te
mEteishme ju luzer Restakioni shirbimis ads) taksapaguesit deke 1edefonuar nié numest e telafonit oo ece duks derguar
email fie addrednn effingatanme, goval




2lizard

outdoor indoor printing

Tirane me, 10.06.2013

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE LIZARD
SHPK

Sot ne dt 10 Qershor 2013, ne seline e studios “Lizard” shpk u zhvillua Mbledhja e
Asamblese se Ortakeve te saj, me pjesemarrjen e znj.Alba Mita dhe z.Dritan Mero.

Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” asambleja
e zakonshme e kompanise “Lizard” shpk pasi diskutoi lidhur me ceshtjet e percaktuara ne
rendin e dites vendosi:

VENDOSI

I- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore sipas bilancit me 31.12.2012 si dhe te
pasqyrave financiare ge i bashkangjiten bilancit.
2- Miratimin e ndarjen e fitimit ushtrimor te vitit 2012 si me poshte:
Kalim ne rezerve ligjore per shumen 0 (zero) leke.
Perdorimin e pjeses se mbetur re fitimit neto ne shumen prej 1.271.384 leke per
vazhdimin e investimeve ne shogeri.
Nuk do te kete ndarje te fitimit dhe divident per tu llogaritur.

Asambleja e Studios “Lizard” shpk

Alba MIT Drita{n\

So!n;,,g,ndwrd

LO1508026p




